ESTADO DE MATO GROSSO
CIMIRI MUNICIPAL DE BIRRA DO GIRÇIS
Plenário das Deliberações

D Projeio de Lei

D Projeto Decreto Legislativo

IKI Projeto de Resolução

D Requerimento N.o

D Indicação

..... D Moção

o Emenda

AUTOR Vereador MANOEL ALBANO DA SILVA-PDC

PROJETO DE RESOLUÇÃO NQ 0An /89, de 22 . 05.89

"Outorga Titulo de Cidadania".

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARqA DO GARÇAS,
ESTADO DE MATO GROSSO, faz saber que o Plenário aprovou e el
promulga a seguinte Resolução:

....
, Art~ 12 - Fica declarado de CID.ADAO BARRAGARCEN

SE o Exmo. Sr. ARLINDO BORGES, em reconhecimento aos valiosos '
serviços prestados ao municÍpio, dando a sua parcela de contri
buiçio ao progresso e desenvolvimento desta cidade.

Art. 22 - A Mesa da Câmara Municipal, baixará
_• · Ato, marcando a data da Sessão Solene para a ehtrega do Diplom

dando prévi a ciência ao agraciado e afixando cÓpia do mesmo n
placar des ta Casa.

Art. 32 - Esta Resolução entra em vigor na data
de sua publicação.

Art. 42 - Revogam-se as disposiçÕes em contrári

Plenáriodas DeliberaçÕes da Câmara Municipal d
Barra do ._ arç as-MT., em 22 de l•laio de 1989.

Çllanimidade

I _L_J f.5__

•

•

... ESTADO DE MATO GROSSO
. ··. ..· .CftMIRI MUNICIPAL DE BIRRA DO GARÇAS

Plenário das Deliberações

D Projeio de lei

o Projeto Decreto legislativo

IX] Pro jeto de Resolução

D Re querimento N.o ____ --1

o Indicação

D Moção

o Emenda

AUTOR Vereador MANOEL ALBANO DA SILVA-PDC

JmSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
• Senhores Vereadores:

O Sr. Arlindo Borges, é um dos pioneiros desta
região pois, chegou aqui em 1970, quando fixou residência e es
tabeleceu seu ramo de atividade comercial, sendo hoje proprie
tário da lo j a "Capital Modas".

É pessoa de muita retidão, honesto trabalhador
sempre }itutou os caminhos do bem e da justiça, motivos qUe o
fez merecedor do respeito e da amizade do povo desta cidade.

É casado com Dona Adelza Mendonça Naves, união
esta que ori ginou os filhos; Aurelino Naves Borges e Regina

" Aparecida Naves Borges, ambos redicados em nossa cidade e tambe
portadores de um vasto ciclo de amizades.

Tratando-se de pessoa que acreditou em nossa''
região pois, aqui fixou residência, acreditando ser o local ''
ideal para a sua famllia e para desenvolver suas atividades, ''
trabalhou i ncansavelmente, dando assim sua valorosa parcela
desenvolvimento e progresso desta cidade de Barra do arças

região.
Isto posto, acreditamos que o Sr. Arlindo Bor-'

ges, e um autêntico barr agarcense, sendo portabto merecedor de

ta homenagem que ora lhe prestamos.

Data supra.